
 

Tillæg 4 Samarbejde vedr. akutte og ikke akutte 
uheld med farlige stoffer 

4.1 Generelt 

Brand & Redning bliver tilkaldt til en række forskellige situationer, hvor der er en foru-
reningssituation.  

4.2 Samarbejde med miljømyndigheden. 

Udgangspunktet ved akutte forureninger er, at Brand & Redning Sønderjylland jf. be-
redskabsloven løser opgaven i den akutte fase. I denne fase skal kommunen sørge 
for, at der stilles et døgnbemandet miljøvagtberedskab til rådighed, der skal fungere 
som støtte til indsatsledelsen. I Aabenraa og Haderslev kommuner er dette den fælles 
kommunale miljøvagt. I Tønder kommune varetages denne opgave af Akut Miljø Ser-
vice APS. 
 
Såfremt Brand & Rednings Sønderjylland skal varetage opgaven efter den akutte fase 
er tilendebragt vil dette gøres efter afregning jf. takstregulativet.  
Jf. miljølovgivningen er det muligt at videresende faktura for omkostninger i forbindel-
se med oprydningen. Dette forudsætter dog, at der er udstedt et påbud af miljømyn-
digheden. Denne opgave varetages i Haderslev og Aabenraa kommuner af den fælles 
kommunale miljøvagt. I Tønder kommune tilkaldes myndighedskompetent person ef-
ter nærmere instruks. 

4.3 Forureninger på kommuneveje 

Ved tilkald til forurening eller spild på kommunens veje eller skader på disse iværk-
sætter Brand & Redning Sønderjylland førsteindsats, så den umiddelbare fare for ska-
desudvikling er stoppet.  
 
Indsatslederen kontakter kommunens ”vejvagt” (fx vintervagten i vinterperioden) og 
aftaler det videre forløb.  
Såfremt det aftales mellem Brand & Rednings Sønderjylland og kommunens ”vejvagt”, 
at Brand & Redning Sønderjylland skal varetage opgaven efter den akutte fase er til-
endebragt, vil dette gøres efter afregning jf. takstregulativet.  
 
Jf. vejlovens § 70 er det muligt for vejmyndigheden at videresende faktura, hvis ska-
devolder er kendt. Såfremt spildet/forureningen er til ulempe for færdslen eller særligt 
forurenende, så kan dette fjernes uden forudgående påbud for skadevolders regning.  
Brand & Redning Sønderjylland er derfor forpligtet til  at videresende dokumentation 
for det udførte arbejde samt nødvendigheden af dette samt evt. oplysninger om ska-
devolder.   
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